

CENY PRENUMERATY:

Prenumerata miesięcowa jednego wydania bez dostawy K 10-50, z dostawą K 12-50. — Prenumerata miesięcowa obydwu wydań bez dostawy K 20—, z dostawą K 22—. Prenumerata za miesiąc jednego wydania w całym Państwie Polskiem K 12-50, zamiejsc. obydwu wyd. K 22—. Za smięsiąg adresu dopłaca się 30 halerczy.

Cena za egzemplarz w cał. państwie 60 hal. Adres Redakcyi i Admin.: LWÓW, SOKOŁA 4.

GAZETA

przyjmuje A. M. Socola l. 4. gdzie też można się bezpłatnie wszelkich wyjaśnień i porady w sprawach reklamy, w szczególności przy układaniu treści ogłoszeń.

W Warszawie nabyć można „Gazetę Poranną” i „Gazetę Wieczorną” w Biurze „Promień”, ul. Włók 1. 19.

PORANNNA

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 7 po poł. („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszania w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcyi przy ul. Sokola 4/1 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracyi otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15

Nr. 5073.

Lwów, środa 11 lutego 1920

Rok X

Dziś Polska staje nad brzegiem morza! Prawica przeciw rokom. z bolszewikami!

Zaniedbania skarbowe.

Lwów, 10. lutego.

Wprowadzenie w naszym kraju waluty markowej nie zostało dotąd ogłoszone publicznie plakatami, co powoduje słusznie odruchowe protesty ze strony drobnych zwłaszcza dostawców, którzy nie czytają gazet, ani też do tego nie są obowiązani. Nie ulega wątpliwości, że jestto obowiązkiem władz skarbowych, które nakładają całemu krajowi mniej lub więcej uzasadniony kurs przymusowy banknotów, postarać się o należyta publikacye obowiązujących przepisów i nie szczędzić na to ani wysiłku urzędniczego, czy też ministerjalnego, ani też kosztów na ogłoszenia.

Drużnie zaniedbanie widoczne jest w tem, że chociaż ogłoszono w gazetach, że marka polska jest oficjalnym środkiem obiegowym, ale wyblacone urzędnikom i dostawcom należności nie w markach, lecz w stumarkówkach lub nawet tysiącówkach, umożliwiając odrazu praktyczny obieg nowych not pożyczkowych i wywołując w wielu razach niezmiernie szkodliwą deprecyacya nowego papieru. Jeżeli rząd chce mieć markę jako podstawową jednostkę mierniczą, to powinien był z początku wypłacać wszystkie pensye tylko w drobnych notach, a nie w grubych kawałkach, których na razie użyć nie można.

Brak 1/2 markówek, 1-markówek, not. po 5 i 10 marek jest prawdziwą krzywdą dla ludności, której przedstawić ciele powinni w sposób ostry zarządca od zarządu skarbowego, by dokładniej spełniał wzięte na siebie obowiązki.

Chwilowo ratujemy się jeszcze obiegiem koron, ale i tu spotyka nas nowa a przykra niespodzianka. Oto banki nasze otrzymały widocznie jakiś tajny nakaz, wobec którego przyjmują codziennie wkładki w koronach w olbrzymich kwotach, ale odm. widać wypiały w koronach.

Za kilka dni znajdziemy się w położeniu bez wyjścia, bo rząd zapominał zdaje się o tem, że trzeba Małopolsce dostarczyć nie tylko grubych not, ale przede wszystkim drobń zgu 1/2, 1, 5- i 10-markowego, a banki chowają przed nami korony, które wobec braku urzędowych jednostek polskiej waluty potrzebne nam były i są do codziennych obrotów życiowych.

Przykre to jest, że od dłuższego czasu nie spotkał się z zarządzeniem, któreby było należycie obmyślane i praktycznie wykonalne, ale trapieni jesteśmy pomysłami i przepisami

Dziś Polska obejmie w posiadanie wybrzeże morskie!

Chorągwie polskie zanurzą się w morskie fale!

Poznań, 9. lutego.

(PAT.) Dnia 10 bm. w południe wojska polskie obejmą w posiadanie wybrzeże morskie koło Pucka i Gdańska i zanurzą chorągwie polskie we fale

morskie. Na zarządzenie arcybiskupa w całej archidiecezyi poznańskiej i w Poznaniu będa przez ćwierć godziny dzwony we wszystkich kościołach.

PROGRAM DZISIEJSZEGO POSIEDZENIA SEJMU.

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Dzisiejsze posiedzenie Sejmu będzie miało charakter uroczysty i poświęcone będzie dotarciu naszych wojsk do wybrzeża Bałty-

ku. Marszałek wygłosi okolicznościowe przemówienie, ponadto postawiony będzie wniosek w sprawie pogłębienia Wisły od Warszawy aż do Gdańska, celem uzyskania należytej splawności. Również będzie postawiony wniosek o założenie portu handlowego na lewym brzegu Wisły.

Państwa nadbałtyckie widzą swą przyszłość w sojuszu z Polską!

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (u) Ze Sztokholmu donoszą: Ogólną uwagę zwraca tu stanowisko państw nadbałtyckich wobec żądań litewskich w stosunku do Polski. — Państwa te wogóle nie uznają postulatów litewskich, w docznie więc uznają samą supremacyą Polską i widzą swą przyszłość w ściślejszym z nią sojuszu. Politykę Litwy popierają tylko Niemcy czesciowo i Anglicy.

przylaźnie. Ogólnie panowało przekonanie, że Polska jest tem mocarstwem, na którym oprzeć się powinny państwa nadbałtyckie, i które objąć powinno nad niemi opiekę. Delegacya angielska na konferencji zapewniła o zyczliwości Anglii dla Polski i podkreśliła, że Anglia pragnie stworzenia silnej i potężnej Polski. Te oświadczenia angielskie podniosły bardzo prestige Polski. Na konferencji wśród przedstawicieli Finlandyi i Lotwy panował nastrój dla nas bardzo przychylny. Reprezentant rządu kowieńskiego występował wobec Polski wrogo i agresywnie, otrzymał jednak ze strony innych członków konferencji replikę

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Wedle informacji otrzymanych ze sfer miarodajnych, konferencya państw nadbałtyckich, która się skończyła w ubiegłym tygodniu w Helsingforsie, odnosiła się do Polski, bardzo

Asquith uważa granice Europy środkowej i wschod. za prowizoryczne!

Ustali je dopiero Liga narodów!

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) BK. z Paryża. Dzienniki donoszą z Londynu, że Asquith w swej mowie wyborczej, wygłoszonej w Paryżu omawiał także i traktat pokojowy z Niemcami i Austryją. Oświadczył on, że granice utworzone w Europie środkowej i wschodniej, należy uważać za prowizoryczne. Ich definitywne ustalenie musi nastąpić przez Ligę

Narodów w myśl zasad narodowościowych. Asquith wyraził zapastrywanie że Niemcy nie będą mogły wypełnić przyjętych na siebie zobowiązań. Nowe państwa sukcesyjne dawnych Austro-Węgier powinny być uważane jako jedność gospodarcza ze stanowiska fiskalnego i handlowego. Umowy co do Rosyi powinny być uważane za prowizoryczne.

wywołującymi nowe trudności i zamieszania, zamiast ładu i pożytku.

Edw'n Hauswald.

Na obronę ziem plebiscytowych!

Lwów, 10. lutego.

Z Komitetu obrony kresów zachodnich otrzymaliśmy następujące pismo:

Zbliża się ważna chwila plebiscytu

na ziemiach polskich, położonych na zachodzie i północy Rzeczypospolitej. W efekcie, siła i bogactwo Polski w wysokim stopniu zależne będą od tego, czy te ziemie, rdzennie polskie, bogate w węgiel, jak Śląsk, zasobne w kruszce jak Spisz i przyb. żające nas do morza, jak Mazury i Warmia należą do wspólnego organizmu państwowego, podnosząc w nim przewagę pierwiastku polskiego i utrwalając naszą granicę zachodnią. Plebiscyt rozstrzygać będzie o losach przeszło 2 milionów Polaków, którzy, jeśli w tej dobie nie zostaną przyłączeni do ojca matczyńskiego, prawdopodobnie już na zawsze straceni będą dla sprawy narodowej. Chwila zatem jest ważną i wymaga wielkiego wysiłku! Naród polski, w okresie niewoli i rozbięcia, nie mógł tym dzielnikom nieść skuteczniejszej pomocy, tembardziej jest jego obowiązkiem dzisiaj w tej decydującej chwili nie pozostawić milionów ludu polskiego na pastwę losu i nie wylamanych jeszcze zębów pruskich.

Zorganizować, zasilić, pokrzepić i poprowadzić tę

a imię nowozaczną do urny,

aby głosowała za Polską, jest obowiązkiem każdego Polaka.

Wróg nie śpi!... Niemcy nie żałują milionów, aby nie utracić miliardów, przygotowują się do walki plebiscytowej, jak do drugiej wojny, nie przebierają w środkach i zaruwają te ziemie wyziewami fałszu i obłudy — czujność zatem z naszej strony jest wskazana, a przeciwdziałanie konieczne. Nie zapomnijmy o tem, że wyniki plebiscytu mają wykażać wobec świata, nie tylko stopień narodowego uświadomienia tych dzielnic, ale zarazem mają dać świadectwo o żywotności narodu polskiego i o sile przyciągania jego kultury, większej, aniżeli bruta na pięść, która te ziemie potrafiła utrzymać przez wieki.

W tym celu powstały w Polsce liczne komitety plebiscytowe, jak w Warszawie, Poznaniu, Krakowie; zadaniem ich jest

organizować akcję plebiscytową

i dostarczyć miejscowym komitetom tych wszystkich środków pomocy, jakich wymaga w elkie zadanie. Również i we Lwowie powstał przed kilku miesiącami Komitet Obrony Kresów zachodnich, rozszerzając działalność swoją na wszystkie tereny plebiscytowe, a zatem na: Spisz, Orawę, Śląsk Cieszyński, Górny Śląsk, Szum—Kwidzyn, Warmię i Mazury. Na podstawie porozumienia z Komitetami plebiscytowymi w Warszawie i Poznaniu Komitet lwowski wziął na siebie pewien przydział pracy, który, bądź już wypełnił (biblioteczki, szopki, maryonетки), lub też w najbliższej przyszłości wykonać zamierza. Mianowicie, między wieloma innymi zadaniami, które nie cenią zwłoki. Komitet lwowski przystępuje obecnie do zorganizowania:

Ruchomej Wystawy Kultury polskiej

Tego rodzaju wystawa, obwieszona po różnych miejscowościach terenów plebiscytowych, stworzyłaby, o ile możliwości, wierny obraz Polski dla oczu tych, którzy jej jeszcze nigdy nie widzieli z bliska. — Zapomocą tej wystawy, szersze warstwy ludności będą się mogły dowiedzieć o wielkości Polski, jej pięknie i bogactwie.

Nadto Komitet zamierza również przyozdobić lokale plebiscytowe i stowarzyszeń w obrazy sławy i bohaterstwa Narodu Polskiego, oraz wizerunki jego zasłużonych mężów.

Ażaby tego dołonać w krótkim czasie, zwracamy się, do zawsze ofiarnego społeczeństwa polskiego, prosząc, o nadsyłanie pod adresem Komitetu Obrony Kresów zachodnich, Lwów, pl. Maryacki 10 I. p. (Biuro Syndykatu rolniczego)

książek, albumów, fotografii i obrazów (reprodukcyi) nadających się do tego celu, a które

w niejednym polskim domu znajdują się często już na składzie.

Mianowicie prosimy o nadsyłanie:

a) Reprodukcyi obrazów odnoszących się do historyi i martyrologii Polski (n. p. bitwa grunwaldzka, racławicka, zwłaszcza Hołd Pruski, wogóle Grottger, Matejko itd.). Wizerunków królów polskich, bohaterów i wieszczów (n. p. Kościuszko, Kopernik, Mickiewicz itd.).

b) Wydawnictw książek ilustrowanych w ozdobnej oprawie, jak np. Pan Tadeusz, Mohor, Stara Baśń, Sztuka Polska, Architektura, Albumy i t. d.).

c) Widoków, fotografii z różnych okolic Polski, z sławniejszych miejscowości historycznych, grodów, zamków, kościołów, z centrów fabrycznych i kopalnianych (jak np. Bochnia, Wieliczka, Borysław i t. d.).

d) Wizerunków lub fotografii, o ile możliwości kolorowanych, typów ludowych i ubiorów (z oznaczeniem miejscowości lub okolicy).

Nie potrzebuujemy zachęcać Rodaków

do tej ofiarności na cele plebiscytowej walki;

dość gdy powiemy, że każdy najmniejszy dar stać się może orężem zdobywającym głosy polskie, w tych dzielnicach, które ani szczyku oręża polskiego, ani drgnięcia serca bratnich, nie zaznały od wieków. Przy tej sposobności nadmieniamy, że do kasy Obrony Kresów zachodnich we Lwowie wpłynęło dotychczas przeszło 320.000 koron, ze składek na cele plebiscytowe i na doraźną pomoc dla Górnego Śląska, a mamy nadzieję, że ofiarnosc naszego społeczeństwa nie ustanie, w chwili, gdy się zbliża rozstrzygnięcie, mające zadecydować o potędzie naszej.

Zwycięstwo tej sprawy będzie dla wszystkich ofiarodawców najmilszym „Bóg zapłać“.

Komitet Obrony Kresów zachodnich, prezes prof. dr. A. Jurasz, sekretarz K. Powidzki, skarbnik S. Komornicki.

Towarzystwo Resow Pomorskich.

Lwów, 10. lutego.

Dzięki inicjatyw'e Inż. Władysława Szaynoka, zawiązało się w naszym mieście Koło lwowskie Towarzystwa Kresów Pomorskich, które od kilku lat istnieje w Warszawie i przed wojną już oddziaływało dodatnio na te kresy, kiedy nie marzyliśmy nawet o ich odzyskaniu. Dzisiaj gdy to się stało, Towarzystwo tem wydatniejszą, słowem piórem, musi rozwinąć czynność w kierunku budzenia wszechstronnej znajomości i zainteresowania ogółu naszym pobrzeżem morskiem i polskim morzem, wskrzeszania i popularyzowania ich przeszłości, zachęcania, aby je poznać na miejscu i zbliżyć się do tego dzielnego ludu, który je uratował dla Polski.

W tym kierunku działać będzie i Koło lwowskie, którego prezesem do Wałnego Zgromadzenia wybrano dra Aleksandra Czołowskiego. Poważny, patriotyczny cel Towarzystwa, powinien w niem skuteczną jaknajwiększą ilość członków. Zgłoszenia i wkładki (5 marek kwartalnie) przejmują Archiwum miejskie (Ratusz). W najbliższych dniach staraniem Koła wygłoszony będzie odczyt z dzieł marynark. polskiej ilustrowany przezroczami.

Nadzwyczaj. Ważne Zgromadzenie Centraln. Związu Małopolskiego Przemysłu Fabrycznego.

Lwów, 10. lutego.

(Sp.) Wczoraj odbyło się w gmachu Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie nadzwyczajne Ważne zgromadzenie Centralnego Związku Małopolskiego Przemysłu Fabrycznego pod przew. Andrzeja ks. Lubomirskiego, a przy liczny udziałem przemysłowców z zachodniej i wschodniej Małopolski. Sprawozdanie z posiedzenia zamieścimy w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.

Do członków Polkiego Związku olejowców.

Lwów, 10. lutego.

Otrzymaliśmy następującą odezwę:

Prasa stołeczna donosi o wybuchu strajku wśród pracowników wodociągów, stacyi elektrycznej, gazowni i możliwości przyłączenia się pracowników innych fachów, celem wywołania strajku generalnego, na znak protestu wobec panującej i z dnia na dzień wzmagającej się drożyzny artykułów spożywczych.

Prowodrzy chcą nadać strajkowi podłożę ekonomiczne, jednakże w tem jest widoczną czarą na rękę, która pcha nieświadomych do wywołania strajku generalnego, mając na uwadze jedynie cel polityczny: zmuszenie rządu polskiego do zawarcia szybkiego pokoju z bolszewikami.

Dowiadujemy się, że poczynione są kroki do wywołania bezrobocia wśród kolejarzy, co przyniosłoby ostateczną klęskę całemu społeczeństwu, akcyi zajmowania terenów przyznanych nam traktatem pokojowym plebiscytowi i naszą bohaterką armią na froncie byłaby zagrożoną przez niedowóz żywności.

Mając to wszystko na uwadze, Zarząd Główny Polskiego Związku Kolejowców, stojąc niezachwianie na straży rozwoju państwowości i całości Rzeczypospolitej Polskiej, poleca swym członkom wytrwać na stanowisku służbowym i wszelkie objawy wywołania strajku na kolejach bezwzględnie unicestwić. — Prezes: w. z. M. A. Nowakowski, sekretarz: w. z. Stanisław Szponar.

MADESKONE.

PERFUMY I MYDŁA FRANCUSKIE. KASETY DO MANICURY, PORTFELE I PŁGILARESY SKÓRZANE POLECA 19592

PERFUMERVA „ALBA“

Lwów — ul. Hallicka l. 21.

Jako iż pierwszorzędna!

SPECYALISTA CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYCZ

Dr. A. SCHWARZ

sekundę przez szpitala powszechn. przeprowadził się na ul. Słowackiego 4 (naprzeciw gł. poczty). 1995!

„APOLLO“
Dziś z powodu koncertu tylko do godz. 7-3 wiecz.
KOBIEȚA
o dwóch duszach
dramat współczesny — po raz ost.

19923

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. HESCHELES

20026

rd. od 10-12 i 3-5 pop., dla kobiet 2-3 Sykatska 16.

SPECYALISTA CHOROBY WENERYCZ I SKORNYCH

Dr. HENRYK ROSMARIN

ord. od 8-10, 12-1 i 2-6, — Lwów, Kopernika 12.

20036

Specjalista chorób wenerycznych, skóry i moczowych

Dr. Wilhelm Lauterstein

Lwów, ul. Sykatska 37 (róg Łowackiego). 20043

I. GUTA NASTĘPCA

Lwów, S. arbko-ska 1.

poleca w z. tkie FL SZKI i SKOIKI apieczne. 20050

Serde zne życzenia

z okazji zaślubin p. Rudof Bau-mera z panną Wandą Dudzińską szle życzył wy M. BAUMWALD 20010

CZAS
odnowić przedpłatę!

Prawicowe koła warszawskie przeciw rokowaniom pokojowym!

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Według informacji z warszawskich sfer prawicowych pogłębia się tu przekonanie, że nota sowiecka była tylko manewrem i że bolszewicy chcą dalej prowadzić wojnę, gdyż jest to koniecznym warunkiem utrzymania czerwonej armii w stanie jako taku dyscyplinowanym. Nawiazanie stosunków handlowych przez koalicję

już i tak osłabiło spoistość armii bolszewickiej. — Bolszewicy chcą swoim kręactwem spowodować odmowę Polski. Rzucili oni do świętej wojny ciemne masy, których nie potrafią utrzymać w ryzach. Zresztą według informacji zagranicznych bolszewicy przygotowują się z wlością do wielkiej ofensywy.

Polska jest dla Francji wyjątkowo drogim sprzymierzeńcem!

Zaatakowana może liczyć na najintensywniejszą pomoc!

Paryż, 9. lutego.

(PAT.) Havas. W przemówieniu wygłoszonym w Izbie deputowanych oświadczył Millerand, że mocarstwa sprzymierzone z państwami faktycznie uznanymi, a utworzonymi z terytoriów dawnej Rosji, utrzymują stosunki najprzyjaźniejsze i jak najbardziej serdeczne. Co do Polski — powiedział Millerand: zbędne chyba będzie z mojej strony oświadczenie, że jest ona dla Francji wyjątkowo drogim sprzymierzeńcem. Pod tym

względem posiadamy tradycje, o których nie zapominamy. Millerand dodaje, że Francja wierna postanowieniu nie Anglii lecz mocarstw sprzymierzonych, zawiadomiła Polskę i Rumunię, iż gdyby którekolwiek z tych państw było zaatakowane przez bolszewików, wówczas może liczyć na najintensywniejszą pomoc ze strony mocarstw sprzymierzonych. Przemówienie to przyjęła Izba łucznymi oklaskami.

Koalicja nie zawrze poza plecami Polski

stałego pokoju z Rosją!

Marszałek Foch przybędzie niebawem do Polski!

Warszawa, 9. lutego.

(PAT.) „Kuryer Polski“ ogłasza wywiad z gen. Henrysem. General oświadczył: Przyjechałem, by prowadzić dalej pracę, którą wykonywałem w Polsce już przedtem, tym razem w znacznie mniejszym stopniu. Dotychczas miałem pod sobą około 100 oficerów francuskich, obecnie będzie ich około 600. Nie wątpię, że dzięki ich pracy ten świetny materiał, jakim są oficerowie i żołnierze polscy, nabierze siły niepokonanej. Udoskonalenie armii polskiej konieczne jest na wszelki wypadek, gdyby przyszło jej zmierzyć się z przeciwnikiem o wiele poważniejszym i świetnie zorganizowanym, z armią niemiecką. Z drugiej strony zaś armia silna jest potrzebna, by na froncie wschodnim uzyskać warunki pokoju jakie Polsce są dogodnie, a nie te, jakie jej będą narzucone. Dla Polski ma wielkie znaczenie zasada: Si vis pacem para bellum. Będzie to najlepszym atutem w ręku dyplomatów polskich, mieć za sobą silną armię jako najbardziej wymowny argument. Tylko dlatego nie zaś dla jakichkolwiek celów zaborczych lub imperyalistycznych musi Polska w dalszym ciągu wzmacniać swoje siły zbrojne. Nawet po zawarciu rozejmu czy pokoju Polska musi być każdej chwili

przygotowana na wszelkie ewentualności, zaufać bowiem całkowicie rządowi sowieckiemu wobec ogłoszonych przez niego hasel jest dość trudno. Obawa aby mocarstwa sprzymierzone zawarły stały pokój z Rosją poza plecami Polski jest płonna. Pokój oddzielny nie będzie zawarty przez żadne mocarstwo sprzymierzone. Zaprzeczam kategorycznie pogłoskom, jakoby Francja miała odmówić Polsce dalszej pomocy. Sam fakt, że powróciłem do Polski jest wystarczającą na to odpowiedzią. Dodam zaś, że przed wyjazdem zapewnił mnie marszałek Foch, którego w Polsce reprezentuję, że przybędzie osobiście do Polski i to niedługo, już w najbliższych dniach, aby przyrzec się armii polskiej. Będzie to miało niewątpliwie olbrzymie znaczenie moralne idąc w parze z udzielonem przez nas poparciem materialnym. Co się tyczy tego ostatniego, to Francja choć sama wielełożyć musi na zorganizowanie swej armii, gotowa jest w dalszym ciągu pomagać Polsce i udzielić jej potrzebnego kredytu. Zresztą obecnie rozpocznie się w znacznej mierze wymiana towarów między Polską a zagranicą drogą lądową i morską, co w znacznym stopniu wzbogaci skarb państwa.

Czego ma się Polska spodziewać od Francji?

Opinia generała Henrys'a.

Warszawa, 8. lutego.

P. Delagneau, naczelny redaktor „Journal de Pologne“ dzieli się z czytelnikami wrażeniem rozmowy, jaką miał z szefem francuskiej misji wojskowej w Warszawie, gen. Henrysem.

Artykuł jest pomyślany ku uspokojeniu polskiej opinii publicznej, zdezorientowanej trochę co do linii polityki francuskiej po zniesieniu blokady Rosji przez ententę.

Francja — wyjaśnia szef misji wojskowej — musi przede wszystkim przyjść do siebie pod względem finansowym, odbudować okolice zniszczone, dźwignąć swój przemysł, uporządkować skarb. Wtedy dopiero będzie mogła oddziaływać skutecznie na politykę europejską, z tą pewnością, jaką daje solidna podstawa finansowa.

Te względy nie odgrywają jednak roli, o ile tutej o życzliwe współdziałanie (affectueuse collaboration) w odbudowie wielkiej Polski, silnej i niezależnej od żadnej pomocy, nawet finansowej, ze strony wielkich mocarstw zachodnich.

Forma akcji politycznej może się zmieniać zależnie od okoliczności — ale duch polityki zo-

staje ten sam. Niema przeto żadnego powodu, by opinia polska denerwowała się i dziwiła, dopatrując się rozbieżności między stycznikiem oświadczeniem p. Clemenceau, a obecnym nawiązaniem pewnych stosunków z Rosją sowiecką.

Nie należy kłaść tego na karb pewnego znudzenia Francji. Skuteczność akcji zależy częściej od gętkości środków.

Jeśli zaś idzie o poparcie moralne ze strony Francji i o dalszą pomoc materialną w ramach, nakreślonych przez roztrąpność — to Polska może być zupełnie spokojna.

Ona sama jednak powinna korzystać ze wszystkich swych środków i bogactw naturalnych, jakimi rozporządza — powinna organizować się sprawnie i szybko pod względem państwowym i militarnym, korzystając z doświadczenia, jakiego nabyła w ciągu obecnej wojny.

Słowa tyle znamienne, ile gładkie...

PRASA FRANCUSKA KOMENTUJE OFERTĘ POKOJOWĄ.

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Według wiadomości nadeszłych z Paryża komentuje prasa francuska bardzo żywo ofertę pokojową bolszewików pod adresem Polski. Większość pism stara się spoglądać na sprawę z punktu widzenia interesów Polski i jej położe-

nia. Prasa lewicowa występuje z pogrozkami pod naszym adresem, jeżeliby Polska nie przyjęła oferty. Głosy te są jednak odosobnione.

SILNA POLSKA KONIECZNA DLA RÓWNO- WAGI EUROPEJSKIEJ.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Prasa bukareszteńska porusza kwestję iż koalicja wstrzymała zupełnie pomoc tak finansową, jak i wszelką inną udzielaną państwu prowadzącym wojnę z rządem sow., prócz Polsk. Fakt ten wskazuje na to, że koalicja zamierzała myśli odbudowy dawnej Rosji a traktuje Polskę jako najmniejsze państwo na wschodzie, z którym się poważnie liczy. Silna Polska widocznie została uznana za konieczną dla utrzymania równowagi europejskiej.

ZNACZENIE EWENTUALNYCH ROKOWAŃ POLSKO-ROSYJSKICH.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Z Bukaresztu donoszą: W razie rozpoczęcia rokowań pokojowych rządu polskiego z rządem sowieckim zmieni się zupełnie sytuacja Europy. Można będzie rozpocząć odbudowę wewnętrzną wszystkich państw, które zmuszone były do zawarcia pokoju z bolszewikami. W całym bolszewizmie nastąpiłby zasadniczy radykalny zwrot w kierunku na prawo a więc pokój przyczyniłby się do odrodzenia Rosji i zniszczenia panującej w niej anarchii.

CO MÓWIĄ PAŃSTWA BUFOROWE O BOLSZEWICKIEJ PROPOZYCYI POKOJOWEJ?

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (z) „Warszawskie Słowo“ dowiadywa się, iż równocześnie z Pethurą zamierzają zwrócić się do rządu polskiego z notami w sprawie bolszewickiej propozycji pokojowej wszyscy akredytowani przy rządzie polskim przedstawiciele nowo powstałych na pograniczu rosyjskim państw

Ukraińcy wobec bolszewickiej propozycji pokojowej.

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (z) „Warszawskie Słowo“ zamieszcza interwiew z zastępcą przewodniczącego ukraińskiej misji dyplomatycznej w Warszawie, dr. Michajłowem, który w sprawie stanowiska Ukraińców wobec propozycji pokojowej, uczynionej Polsce przez bolszewików, oświadczył co następuje:

— Propozycję pokojową bolszewicką uważamy za

fakt o wybitnym znaczeniu politycznym.

Jak dawniej, tak też obecnie oświadczamy, że pokój w Europie wschodniej możliwy jest tylko pod warunkiem gwarancji istnienia narodowych państw tych narodów b. państwa rosyjskiego, które walczą o swoją niezawisłość od pierwszej chwili rewolucji rosyjskiej.

Zawarcie pokoju z rządem sowieckim na koszt niezawisłości państwowej tych narodów nie może dać dłuższego i trwałego pokoju, gdyż centralistyczne siły b. imperium rosyjskiego będą zmierzać do logicznej realizacji swoich idei politycznych.

Wyobrażamy sobie trwały pokój na wschodzie europejskim tylko jako pokój, będący rezultatem wspólnych rokowań wszystkich nowopowstałych państw na gruzach dawnej Rosji, t. j. Finlandyi, Estonii, Łotwy, Białorusi, Litwy, Ukrainy; Kubania, Asserbejdżanu, Armenii i Gruzji z jednej strony i rządu moskiewskich komisarzy iudowych z drugiej.

W szczególności lud ukraiński nieustanną trzyletnią walką z władzą centralistyczną rosyjską zarówno komunistyczną, jak też reakcyjną, udowodnił swoje niezachwiane dążenia do niezawisłego bytu państwowego. Wolę swoją objawił naród ukraiński w parlamentach rewolucyjnych t. j. w radzie centralnej i w kongresie robotniczym, dlatego nie możemy przypisywać znaczenia oświadczeniu sowieckim komisarzy rosyjskich, w którym zaproponowano zawarcie pokoju również imieniem rządu ukraińskiej republiki sowieckiej.

Ten tymczasowy ukraiński rząd sowieński nie może być żadną miarą uważany za reprezentację całego ludu ukraińskiego.

Wszystkie stronnictwa ukraińskie, stojące

przy programie niezawisłości republiki ukraińskiej, czynnie popierała rząd Mazepy i prezesa dyrektoriatu Petlure.

Zwycięskie utarczki z bolszewikami!

Komunikat Sztabu generalnego.

Warszawa, 9. lutego.

FRONT LITEWSKO-BIAŁORUSKI: Oddziały nasze w energicznych wypadach w rejonie Polotska na południe od Bobruńska i na wschód od Skrygłowa rozbiły placówkę bolszewicką, biorąc kilkudziesięciu jeńców i 1 karabin maszynowy.

FRONT WOŁYŃSKI: Nasz siny oddział wywiadowczy rozbił i zmusił do ucieczki cały pułk

bolszewicki na wschód od Nowogrodu Wołyńskiego.

FRONT PODOLSKI: W wypadzie na wschód w kierunku Baru rozbiłszy pod Jettuszkowem 3 bataliony piechoty bolszewickiej.

REWINDYKACJA ZIEM POLSKICH NA ZACHODZIE: Dnia wczorajszego obsadziły wojska i władze polskie Karuzę. — **KULIŃSKI**, pułk.

Czerwona armia spotka a się z wojskiem polskim na Podolu!

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Jak donoszą z Bukaresztu, wojska bolszewickie zetknęły się na froncie podolskim z wojskami polskimi. Nie podejmują one jednak żad-

nej akcji bądź to nie czując się na siłach, bądź też chcąc zademonstrować w ten sposób swe desinteressement w sprawie ziem zajętych przez wojska polskie na Podolu.

JAK BOLSZEW. TROSZCZA SIĘ O — POLSKĘ?

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Z Moskwy donoszą: Dziwny wydaje się fakt, że armia ukraińska reorganizuje się pod nadzorem i pomocą Polaków. Armia ta która wszystkich zdradziła, zdradzi i Polaków po raz już nie pierwszy. Nawet pisma ukraińskie i dyplomaci ukraińscy nie tają się z tem, że armia ta dlatego poddała się pod zwierzchnictwo Polski, by wyzyskać ją dla wzmocnienia się, a następnie w stosownej chwili uderzyć na Polskę. Czesi da jej tworzą oddziały ukr. na Czechosłow. Rusi, po to by w danej chwili i z tej strony Polskę zaatakować.

RZĄD RUMUŃSKI WZBRONIŁ PRZEJAZDU ROSYJSKIM UCHODZCOM.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr.) Z Bukaresztu donoszą. Sofia, Konstantynopol i wiele innych miast bałkańskiego półwyspu są przezornościami i niecierpliwościami z Rosji, którzy ze strachu przed bolszewizmem zostawili całe swe mienie, zabierają tylko to co na sobie zdołali umieścić. Wobec trudności w pomieszczeniu i zaprowadzaniu ty'u uchodźców, rząd rumuński zabronił dalszego przejścia przez Rumunię.

Wojska ukraińskie opuściły Odessę!

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Ukraińskie biuro prasowe donosi z Bukaresztu, że po zwyciężonych walkach wojska u-

krańskie opuściły Odessę i cofnęły się w kierunku północno-zachodnim.

Cherson i Odessa w rękach bolszewików!

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) BK. z Amsterdamu. Wedle dziennika „Telegraph” bolszewicy zajęli Cherson.

Poznań, 9. lutego.

(PAT.) Rad. z Moskwy. Komunikat iskrowy bolszewicki z dnia 8 bm. donosi, że wojska bolszewickie po walce zajęły Odessę.

Papież wobec duchowieństwa polskiego.

METROPOLITA SZEPTYCKI INFORMATOREM PAPIEŻA.

Rzym, 8. lutego.

(Tel. wł.) (z) Wobec podanej przed kilku dniami przez PAT wiadomości o trosce Watykanu w sprawie braku dyscypliny u duchowieństwa polskiego, może korespondent „Gazety Porannej” zakomunikować na podstawie informacji z najwiarygodniejszych źródeł, iż informatorem Ojca św. w kwestyi powyższej był msgr. kardynał hr. Ledóchowski, który znowu zasięgnął odnośnych informacji u ks. metropolity Szeptyckiego. Nie zważał przy tej okazji wspomnieć, że kardynał Ledóchowski oświadczył się po zawarciu pokoju brzeskiego za utrzymaniem jego w mocy i przyznaniem Ukraincom wszystkich naszych ziem kresowych z wyjątkiem Chełmszczyzny.

DR. JULIUSZ TWARDOWSKI NIE USTĄPIŁ.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) „Polsche Stimmen” donoszą, że wiadomość o dymisji pełnomocnika Gł. Urzędu Likwidacyjnego w Wiedniu dra Juliusza Twardowskiego nie odpowiada faktom. — Przeciwnie, dr. Twardowski został uproszony przez rząd polski,

by nie obstawiał przy swojej dymisji. Prof. Jan Rozwadowski nie jest bynajmniej upatrzony na jego następcę, lecz desygnowany na inne stanowisku w zakresie akcji reparacyjnej.

Więści z całej Polski.

WYMIANA DEPEZ MIĘDZY NACZELNIKIEM A MIKADEM.

Warszawa, 9. lutego.

(PAT.) Naczelnik Państwa z okazji wejścia w życie traktatu pokojowego wystosował do cesarza Japonii życzenia pomyślności, i otrzymał w odpowiedzi depezę z podziękowaniem i serdecznymi życzeniami wielkości i pomyślności dla Polski.

OCHOTNICY ZGŁASZAJĄ SIĘ MASOWO NA POMORZU.

Kościerzyna, 9. lutego.

(PAT.) Władze wojskowe i cywilne zwróciły się do ludności odzyskanych powiatów pomorskich w obwieszczeniach w języku polskim i niemieckim, wzywając ochotników do wstępowania do armii polskiej. Obwieszczenia te wywarły wielkie wrażenie. Zgłosiło się już wielu ochotników narodowości polskiej i niemieckiej, wyrażając chęć wstąpienia do szeregów wojskowych.

DLA B. ZABORU PRUSKIEGO INNA MIARA.

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) „Kuryer Polski” podaje, że na ziemiach rewindykowanych byłego zaboru pruskiego władze polskie ustanowiły relację marki polskiej do niemieckiej 100 za 100

PROWOKACJE NIEMIECKIE NIE USTAJĄ.

Kościerzyna, 9. lutego.

(PAT.) Wbrew postanowieniom traktatu pokojowego usiłują Niemcy w wagonach kolejowych przewozić materiał wojskowy przez terytorium polskie

Poznań, 9. lutego.

(PAT.) Piśma polskie na Górnym Śląsku stwierdzają, że prowokatorzy niemieccy obrzucają oficerów francuskich obelgami w języku polskim

STRAJK TEATRALNY ZAKOŃCZONY.

Warszawa, 9. lutego

(Telef.) (m) Strajk robotników teatralnych zakończył się wobec czego teatry rozpoczęły znowu przedstawienia.

STRAJK WARSZAWSKICH PIEKARZY.

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Wybuchł tu strajk piekarzy. Na 43 piekarzów strajkuje 36.

Co się dzieje na zachodzie i południu?

UROCZYSTA INAUGURACJA LIGI NARODÓW JUTRO.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Wedle doniesień z Londynu dzienniki tamtejsze podają, że we środę odbędzie się w pałacu św. Jakóba uroczysta inauguracja Rady Ligi Narodów. We czwartek odbędzie się pierwsze posiedzenie Rady a w piątek na posiedzeniu jawnym będzie zakomunikowany rezultat posiedzenia czwartkowego.

LIGA NARODÓW OSADZI WINNYCH.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) B. K. Konferencja ambasadorów postanowiła, jak donosi sprawozdawca „Corriere della Sera”, przekazać osądzenie winnych Niemców Lidze narodów.

NOTA DOPUSZCZA DALSZE ROKOWANIA.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) B. K. za „Voss. Ztg.” W sprawie wręczenia kanclerzowi Bauerowi, noty dotyczącej wydania winnych, nota ta dopuszcza możliwość dalszych rokowań.

LISTA WINOWAJCÓW BĘDZIE UZUPEŁNIONA.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Wedle doniesienia z Paryża lista winowajców niemieckich ma być jeszcze uzupełniona szeregiem nazwisk. Między innymi generał Geringer zostaje pod zarzutem, że kazał w Lunewille rabina i jego córkę spalić żywcem w boźnicy.

AUSTRYA MA WYDAĆ TYLKO ARCYKSIECIA FRYDERYKA.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Z Zurychu donoszą: W tutejszych kołach ententy słychać, że na liście winowajców, którzy mają być wydani przez Austrię, znajdują się były marszałek polny arcyks. Fryderyk.

OPINIA WŁOSKA PRZECIW WYDANIU NIEMCÓW.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Dzienniki włoskie jednomyślnie donoszą, że cała opinia włoska sprzeciwia się żądaniu wydania winnych Niemców. „Stampa” zamieszcza depezę z Londynu, w której żądanie to nazwano szaleństwem

WŁOSI NIE CHCĄ ATAKOWAĆ RJEKI.

Warszawa, 9. lutego.

(PAT.) Radio z Nordeich Marynarze i oficerowie eskadry wlotkiej, wylądowali do Rieki. zbawili

N A D E S Ł A N E.



wyświetla
od 9-go b. m.

CZĘŚĆ II.

CZARNY FRAK

Nadzwyczajne rozwiązanie sensacyjnego dramatu salo-
nowo-detektywnego z życia lordów.

W głównej roli sławny

19994

LUIS RALF.

wali się na otwartym morzu i oświadczyli, że przejdą raczej na stronę D'Annunzia, niżby mieli skierować ogień na włoską Rjeke. Komenda zarządziła powrót eskadry do Ankony, gdzie ją entuzjastycznie przyjęto

FRANCYA NIEZADOWOLONA Z LLOYDA GEORGEA.

Kraków, 9. lutego.

(PAT.) Radio z Wiednia. Paryski korespondent „Allgem. Handelsbladet“ donosi, że zmiana stanowiska Lloyd'a Georgea w sprawie wydania winnych, wywołała w Paryżu niesympatyczny nastrój wobec Anglii. Przypuszczają, że będzie to miało wpływ na kwestję wydania Wilhelma.

W BULGARYI WZGLĘDNY SPOKÓJ.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (u) Z Sofii donoszą: W całym kraju panuje wbrew doniesieniom prasy zagranicznej względny spokój. Żołnierze dobrze wyekwipowani i odżywiani stoją twardo po stronie rządu, tylko robotnicy prawie wszyscy porzucili pracę a kolejarze stawiają bierny opór, tak, że komunikacja kolejowa jest nadzwyczaj utrudniona. I tak podróż z Sofii do Ruszczuka trwa trzy dni. Podróżni sami muszą szukać lokomotyw, ładować węgiel, bo nikt nie chce tego ze służby kolejowej uczynić. Często się zaś zdarza, że maszynista po ujechaniu pewnej przestrzeni odczepia lokomotywę i z nią ucieka.

Z DNIA.

BAL „OCHRONY ZIEMI“

Kasyna wielka sala balowa
Znowu dziś oknami błysnie jasnym
Dla irwalidów w obronie Lwowa
Bal dziś urządzi „Ochrona ziemi“.

Tam niespodzianek czeka was milion
Wśród cudnych kiosków i transparentów
Upojny walczyk, barwny kotylion
Popłynię ryby strumień wśród skrętów.

Próżno usypiesz przed sercem szafice,
Amor rozrzuci tysiące listów.
Nowe figury, nowe łamańce
Wykona słynny klub foxtrociistów

Z białych, jak lilia, pieczonych łapek
Otrzymasz celem nabrania weny
Słodkie likiery, słoty kanapek,
Podarych z gracyą, co niema ceny.

Cel tak szlachetny — więc nikt nie powie,
Ze bal ten nie jest mu sympatyczny:
Dać kawał roli, tym co, swe zdrowie
Sterali w miasta obronie ślicnej.

A więc niech śpieszy stary czy młody,
Ody się sposobność nadarza taka.
Mrze tam nie będzie, bo me dochody
Nie wystarczą na kupno fraka.

Nemo.

Rozmańtości telegraficzne.

ZAMACH NA ESTERHAZEGO.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) Z Budapesztu donoszą, że b. prezydent

Ministrów Maurycy Esterhazy został w nocy przez kilka osób napadnięty i poraniony.

„APIEROSY POLSKIE W BULGARYI.

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Z Sofii donoszą: W Bulgarii pojawiły się papierosy polskie z firmą „Extra“ w cenie 20 marek za 100 sztuk, na pudełku napis jest polski i bułgarski.

NOWY RODZAJ GRYPY.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) Na wczorajszym posiedzeniu towarzystwa lekarskiego rozpatrywano 35 wypadków grypy, które pojawiły się w Wiedniu. Charakterystycznymi cechami była boleść i osłabienie wrganie mięśni brzusznych, nóg i rąk i aniz św. Wita. Obdukcje wykazały zapalenie mózgu. Zachodzi tu prawdopodobnie jakiś nowy rodzaj grypy.

REGULAMIN KONTROLI REKORDÓW SZYBKOSCI.

Kraków, 9. lutego.

(PAT.) Radio z Lyonu. Międzynarodowy związek aeronautyczny postanowił przyjąć nowy regulamin dla przeprowadzenia kontroli rekordów szybkości. Pierwszego lotu rekordowego na podstawie nowych warunków dokonał lotnik Sadi-Lecointe, przelatując w godzinie 275 kilometrów i 862 m.

Ne'ro'oq'a.

Dr. Joachim Binder

adwokat krajowy,

zmarł dnia 7 b. m. po krótkiej chorobie.

Zwłoki przewieszone zostaną z domu żałoby przy placu Jura 7, dnia 10 bm. o godz. 12 w południe na dworzec główny we Lwowie, następnie do Tarnopola, o czym krewnych i przyjaciół zawiadomia

Rodzina.

Lwów, w lutym 1920.

20044

KRONIKA

Repertuar Teatru męskiego.

We wtorek, 10. bm. o godz. 7 wiecz. „Fantazy“, tragedia Słowackiego.

We środe, 11. lutego o godz. 7-mej wiecz. po raz 3-cj „Obieżyświat“, operetka w 3 aktach Rud. Falla w niezmięnionej obsadzie.

We czwartek, 12. bm. o godz. 7 wiecz. „Fantazy“, tragedia Słowackiego.

W piątek, 13. lutego o godz. 7-mej wieczór po raz pierwszy „Eros i Psyche“, opera w 5 obrazach Ludomira Różyckiego z pp. Korolewicz-Waydowa, Ostrowska, Małecka, Okońskim, Łowczyńskim, Wolińskim, Hornerem i Seroszewskim.

Repertuar Teatru wodewilowego.

(gmach ul. Ossolińskich 10.).

(Bilety wcześniej w perfumeryi Stoińskiego ul. Lexionów 1. 1).

Wtorek, 10 lutego o godz. 7.30 w wieczór: Bronowski, humorysta; balet; „Szkoła haftu“, operetka; „A papa tańczy“, farsa.

Środa, 11 lutego o godz. 7.30 wieczór: „A cel dobroczynny z współudziałem „Młodej sceny“: „Moralność pani Dulskiej“, G. Zapolskiej.

Czwartek, 12 lutego o godz. 7.30 wieczór: Bronowski, humorysta; „Szkoła haftu“, operetka; balet; „A papa tańczy“, farsa.

Piątek, 13 lutego o godz. 7.30 wieczór: Humorysta Bronowski; „A papa tańczy“, farsa; „Szkoła haftu“, operetka; balet.

Minister spraw wewnętrznych. Wojciechowski wyjechał dziś z Warszawy. Pod nieobecność p. ministra agendami ministerstwa kierować będzie p. Iszkowski.

Dr. Kazimierz Galecki, Generalny Delegat Rządu wyjechał w towarzystwie r. Namiestnictwa Maszkowskiego do Warszawy w sprawach urzędowych.

(zet) Gen. Iwaszkiewicz protektorem baletu. W sobotę odbył się w Tarnopolu w salach rady miejskiej bal na dochód ochronki polskiej. Dzielni laskawie przyietemu protektoratowi nad baletem przez zwycięskiego naszego wodza, gen. Iwaszkiewicza, ochrocie tany przeciągnęły się niemal do białego dnia, zasilając kasę ochronki poważnym wpływem pieniężnym.

(zet) Sejmowa komisja dla spraw internowanych i jeńców przybyła w poniedziałek do Lwowa. Ma ona oglądać przedewszystkiem obóz na Jałowcu, jak nie mniej one ubikacje, w których znajdują się jeńcy ruscy.

(zet) Wasyl Wyszynany pisze wiersze. Wiedeńska „Wola“ zamieściła rusk. wiersz Wasyla Habsburga, poświęcony Huculom, p. n. „Nadzieja“. „Wola“ donosi, że pułkownik Wyszynany przybył właśnie z Bukaresztu do Wiednia i po ciężkiej chorobie zaczął pisać wiersze po... rusku, dla których ostatecznego wykończenia wyjechał do Mariazel.

Dzień dzisiejszy nie jest świętem. Prezydium Rady Ministrów komunikuje: Wobec podniesionych z różnych stron wątpliwości, stwierdza Prezydium Rady Ministrów, że dzień dzisiejszy tj. 10 lutego 1920 jest zwyczajnym dniem pracy. Dekretem z 7 lutego 1919 ustanowiono świętem narodowym tylko dzień 10 lutego roku ubiegłego.

Z żałobnej Marty. Wczoraj popołudniu odbył się w Wiedniu pogrzeb radcy ministerjalnego polskiego ministerstwa kolejowego ś. p. dra Al. Sawkiego, który zmarł tu nagle, przybywszy na konferencję w sprawach kolejowych.

Śmierć poety niemieckiego. W Blankenese zmarł wczoraj niemiecki poeta Ryszard Dehmel, w 56 roku życia.

(zet) Dzieciobójstwo. Przed trybunałem wzmocnionym sądu karnego odbyła się w poniedziałek rozprawa przeciwko Zofii Kisyk o dzieciobójstwo. Przewodniczył nadr. Philipp, jako wotanc fungowali rr. Niewiadomski, Motal, Rosenstock, Ogonowski i Szydłowski. Oskarżał prokurator p. Pałlikowski, bronił mecenas dr. Longchamps, protokół prowadził dr. Weiss, Oskarżenia zarzucał Z. Kisyk, rel. gr. kat., lat 22, iż dnia 4 kwietnia w Zabczu przeciw nieślubnemu swemu dziecku płci męskiej w zamiarze pozbawienia go życia przy porodzie w ten sposób działała, że z tego nastąpiła śmierć dziecka, czem dopuściła się zbrodni dzieciobójstwa z § 134 i 139 u. k. Po przesłuchaniu kilku świadków, przedłożyli swoje orzeczenie znawcy-lekarze pp. dr. Nementowski i dr. Czyżewicz, wedle którego dziecko przyszło na świat żywe, ale zostało uduszone. Wobec powyższego parere trybunał uznał oskarżoną winną zbrodni dzieciobójstwa i idąc ponżej ustawowego wymiaru kary zasądził ją na jednoroczne więzienie z wliczeniem dotychczasowego aresztu śledczego. Zasądzona wyrok przyjęła.

(zet) Echa procesu o stryjską P. O. W. W sprawie ppor. Variselli, Hubali Zakrzewskiej odszedł stąd do Warszawy wniosek na wypuszczenie oskarżonych na wolną stopę wobec uwalniającego ich wyroku.

(-) Nowe niebezpieczeństwo! Magazyny austriackiej artylerii, na orzeciw omentarza Janowskiego, — jak się dowiadujemy — zajęte także przez artylerję polską, obecnie zostały zmienione na prochownię. Już nawet znajduje się w nich materiał wybuchowy w znacznej ilości. Wobec tego, że magazyny te zamknięte na skład amunicji, zawierają zniszczeniem całej dzielnicy mia-

sta i mogą narazić życie tysięcy ludzi, powinno być bezwarunkowo przeniesione poza miasto. Spodziewać się należy, że wojskowość i władze miejskie, w jak najkrótszym czasie usuną grożące niebezpieczeństwo.

(—) **Kradzieże.** Z otwartego okna Rózi Mader, przy ul. Pelczyńskiej l. 4, skradziono wczoraj futerko, wartości 5000 kor. — Z laboratorium chem cznego przy ul. Piekarskiej l. 52, skradziono Mikołajowi Langerowi, słuchaczowi medycyny, kurkę wartości 1500 kor. — Kazimierzowi Panieńce, inżynierowi namiestnictwa, skradziono dwie kapy z łózka, wartości 1000 marek. — Wczoraj w południe skradziono ze sklepu Mariem Lissowej, przy ul. Serbskiej l. 2, jedną sztukę płótna, oraz 20 metr. wełnanej materii, wartości 9000 kor. — Z zamkniętego strychu przy ul. Rutowskiego l. 12, skradziono wczoraj bieliznę wartości 3490 kor. na szkodę Chaj Schaff. — Dwa kożuszki i większą ilość skórek skradziono minionej nocy z pracowni kuśnierskiej Uszera Fische i Samuela Probst. Szkoła przewyższa 9000 kor. — Do zamkniętego mieszkania Antoniny Hahn, przy ul. Kościuszki l. 3 dostali się wczoraj złodzieje i skradli garderobę, oraz bieliznę, znaczoną literami T. H. i S. H. wartości 40.000 kor. — Romanowi Topolnickiemu, zamieszkałemu przy ul. Zyblikiewicza l. 32, skradziono garderobę wartości 4000 kor.

(—) **Ponowne aresztowanie mordercy.** Na pl. Krakowskim wczoraj aresztowano ponownie Jana Sochę, mordercę Michała Bruma vel Bronokęgo, który przed tygodniem zbiegł ze szpitala więziennego przy ul. Kazimierzowskiej, o czym już donosiliśmy. Ponownie aresztowanego mordercę policja oddała znowu do wzięcia sądu okręgowego przy ul. Batoiego.

(—) **Nestrudzeni złodzieje.** Minionej nocy dostali się dotychczas niewyśledzeni sprawcy do magazynu biura przewozowego M. Silbera, przy ul. Rejtana l. 5. Zabrali oni ze skrzyni 50 flaszek koniaku wartości 4000 kor. Po dokonaniu tej kradzieży ci sami sprawcy włamali się do sąsiedniego sklepu Juliusza Pivesa i zabrali 15 kg. czekolady, oraz inne słodycze. Szkoła wyrządzona Pivesowi dosięga 4200 kor.

(—) **W tramwaju H. G.** skradziono wczoraj Annie Jacyniak portfel z 360 kor. i legitymacją konsumową. Zanim Jacyniakowa zgłosiła kradzież na policji, jakaś kobieta złożyła już znalezioną legitymację jej, którą kieszonkowiec jako zbyt cenna wyrzucił.

Bal na cele opieki nad inwalidami odbędzie się w ostatnią sobotę karnawałową w salach Kasyna literackiego. Ruchliwy Komitet przygotowuje bardzo eklektyczne dekoracje sali, wyobrażające cztery pory roku. Tani buket i wiele niespodzianek przy kotylionie. Zaproszenia można otrzymać w lokalu Pracy Narodowej kobiet, ulica Sokola l. 1. p., w godzinach od 5 do 7, a dla uniknięcia przepelnienia sali, bilety będą sprzedane tylko w oznaczonej ilości. 20024

Bal kotylionowy Związku pomoc. denty-styczno-technicznych odbędzie się dziś we wtorek 10 lutego w sali „Domu Narodnego“. Wstęp za zaproszeniami. Strój wizytowy. 20041

Oflarność.

Na fundusz plebisc. mazurski: August Klimowicz 1 mk. Inz. Zawadzki 10 mk. Zebrane wśród Polaków z Niemirowa 688 kor.

Na budowę kościoła i czyteln. w Butowcu 10 kor.

Na niewiadomy cel: Wasyl Bec z Kornatowic 2100 mk.

Śmierć rabusia kolejowego

Doniesienie o śmierci przypadkowej i wynik śledztwa policyjnego.

Lwów, 10. lutego.

W nocy ze soboty na niedzielę zgłosił się na Gródeckim w Jan Sztokała, zamieszkały na Bogdanówce z doniesieniem, iż 20 letniego szwagra jego

Adama Wawraszyka zastrzelił

jakiś żołnierz z pociągu jadącego przed dwu godzinami ze Lwowa.

To samo doniesienie powtórzył też Sztokała w żandarmeryi na Bogdanówce.

Zawiadomiona o wypadku śmierci policja zaczęła natychmiast śledztwo.

Agent policji Urban już nad ranem w niedzielę, po kilku godzinnej nocnej pracy stwierdził, że doniesienie Sztokały jest nieprawdziwe, bo sprawa zastrzelenia Wawraszaka „nieco odmiennie“ się przedstawia, względnie nie ma podłoża tak niewinnego, o jakim wspominał Sztokała w doniesieniu.

Przedewszystkiem stwierdził Urban, że Adam Wawraszak w sobotę późnym wieczorem wyszedł z domu i w towarzystwie Stanisława Seitz, zamieszkałego również na Bogdanówce l. 55, udał się na koleją, celem popełnienia kradzieży z wozów kolejowych. Kręcących się między torami. koło wozów kolejowych spostrzegł żandarm Wacław Nowak. Żandarm widział też ich, gdy wskoczyli do wozu, jadącego pociągu. Za nimi wskoczył także Nowak do budki hamowniczej, znajdującej się w ostatnim wozie pociągu.

Gdy pociąg był już w pełnym biegu i wyjeżdżał ze stacji zauważył żandarm, że Wawraszak i Seitz usiłovali dostać się do wozu. Wówczas Nowak krzyknął:

„Stój!“

Wezwania tego Wawraszyk i Seitz nie usłuchali.

Wobec tego żandarm

strzelił dwa razy.

Drugi strzał był celny, gdyż od kuli jego na miejscu

padł trupem Adam Wawraszyk

Sprawca drugi zbiegł.

Agent pol. Urban stwierdził także, że Seitz natychmiast zawiadomił o wypadku szwagra zmarłego Sztokała. Stwierdzono także, że Seitz wraz ze Sztokałą przynieśli zwłoki Adama Wawraszyka do domu. Po przyniesieniu zwłok do domu dopiero Sztokała zawiadomił policję i żandarmeryę.

Wreszcie w niedzielę przed południem udało się Urbanowi aresztować Stanisława Seitz'a za współudział w kradzieży.

Podczas przeprowadzonej rewizji w mieszkaniu Seitz'a znaleziono istny magazyn metalu kolejowego, przedstawiającego wartość

około 40.000 koron.

Seitz'a narazie zamknięto w aresztach policyjnych.

Spodziewać się należy, że „powyższy wypadek“ położy kres rozbukany instynktom podmięskim szumowin, które stale zajmują się rabowaniem wozów kolejowych.

Włamanie do gmachu Kasy przemysłowej w Warszawie!

Po stoczony bitwie z bandytami ob. ujęto!

Warszawa, 9. lutego.

(Telef.) (m) Do gmachu kasy przemysłowej przy ulicy Złotej dobrali się w sobotę wieczorem dwaj znani bandyci Brodzki i Cichocki. Wywołali oni w czasie swej pracy hałas, czem zaniepokoił stróża. Sprowadzono policję i wojsko. Przechwycono zbrodniarzy w chwili, gdy przepływali kraty ochronne, wiodące do oddziału kasowego.

Włamywacze zaczęli się bronić swymi narzędziami złodziejskimi i rewolwerami. Na strzały żołnierze odpowiedzieli strzałami z karabinów. Dano przeszło 40 strzałów, wreszcie bandytów ujęto. — Znaleziono przy nich narzędzia złodziejskie pierwszorzędnej jakości oszacowane na 50.000 marek. W kasie znajdowało się 8.000.000 marek.

Tragedya dzieci Wiednia!

16-letni chłopak odbiera sobie życie z głodu!

Wiedeń, 9. lutego.

(Telef.) (fr) Dzienniki donoszą, że 16 letni chłopiec Fryderyk Schubert popełnił samobójstwo

z tego powodu, że nie mógł dłużej znieść głodu. — Przyczynę samobójstwa podał w liście pozostawionym do rodziny

Wielki pożar domu Morgana w Nowym Yorku!

Dwie córki i synowa spalone!

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) BK. 7 bm. z Nowego Jorku. Dziś rano wybuchł w domu Williama Morgana pożar, którego ofiarą padła pani Morgan i jej dwie córki Barbara i Heleni. P. Morgan, senior znanej firmy Morgan i Livemore nie mógł podać bliższych szczegółów, o przyczynach pożaru. P. Morgan nie jest pokrewniony z J. T. Morganem.

(PAT.) BK. Wedle berlińskiego „Lokal Anzeigera“ z Genewy pałac Morganów w Nowym Yorku padł ofiarą pożaru. W budynku spalonym znaleziono zwęglone szczątki synowej Morgana i obu jej córek, liczących 13 i 14 lat.

Zawleja śnieżna szaleje na wsch. brzegach Ameryki!

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) BK. „Lokal Anzeiger“ z Kopenhagi. Wedle telegramów z Nowego Jorku, wyrządziła zameć śnieżna na wschodnim wybrzeżu amerykańskim straszne spustoszenia. Liczne miejsca

kapielewce zostały zrównane z ziemią. Całe Coney Island stoi pod wodą. W Nowym Yorku, gdzie śnieżnica szaleje z największą gwałtownością, musiano zastanowić wszelką komunikację

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 9 lutego.

Waluta Koronowa.

I. Akcje bankowe za sztukę łącznie z kuponem bieżącym.

(Wartość nominalna oraz ostatnia dwidenda).

Bank polski dla rolnictwa, handlu i przemysłu 400—24 600— — — —
Bank hipoteczny galic. 400—23 774— — — —

Bank hipot. ziemny 400—24 485— — — —
Bank ludowy 200—10 305— — — —
Bank przemysłowy 400—20 635— 645— — — —
Bank ziemski kredytowy galicyjski 400—24 530— — — —

II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.

Tow. akc. browarów lwowskich 500—60 900— — — —
Tow. akc. Chodorów z edukowane 200—0 495— 505— — — —
Tow. akc. fabr. kart 200—6 300— — — —
Tow. akc. Gafota 200—0 310— — — —
Tow. akc. Górka 200—14 900— — — —
Polska nafta M. 500 1330— — — —
Polskie Tow. handlowe 200— 450— — — —
Tow. akc. Przeworsk 1000—20 2200— — — —

Tow. akc. Rakszawa 200—13	307—	—
Zakłady elektr. „Siersza” 200—6	330—	—
Tow. akc. Węg 200—0	275—	—
Tow. akc. Zieleniewski 200—10	1100—	—
Wycwaki akc. Zakład zastaw. 400—13	460—	—

Listy zastawne za sto kor. (bez kuponu bieżącego)

Bank polski dla handlu i przem. 4 i pół proc.	100—	101—
Bank hip. gal. 4 i pół proc.	104—	105—
Bank hip. gal. 4 proc.	101—	102—
Bank hip. ziemel. 4 i pół proc.	103—	104—
Bank kraj. gal. 4 i pół proc.	104—	105—
Bank kraj. gal. 4 proc.	101—	102—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół proc.	107—	108 75
Tow. kred. gal. ziem. 4 proc.	102—	103—
Bank kred. ziem. 4 i pół proc.	102—	103—

Obligacje za 100 kor. (bez kuponu bieżącego)

Komun. Banku kraj. 4 i pół proc.	104—	105—
Komun. Banku kraj. 4 proc.	99 50	100 50
Koleje lokal. Banku kraj. 4 proc.	99 50	100 50
Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 proc.	110—	101—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1901, 4 proc.	99 50	100 50
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 proc.	99 50	100 50
Poż. kraj. galic. z r. 1908 4 proc. (szczona)	100—	101—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół proc.	101—	102—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół proc.	102—	103—
Poż. m. Lwowa z r. 1893, 1900, 1911 4 proc.	94 50	95 50

Waluty.

Rublo carskie (po 100)	225—	245—
„ „ (po 100)	225—	245—
„ „ drobna	215—	235—
Rubla Dumskie (po 1000)	67—	70—
„ „ dumskie (po 250)	30—	60—
Karbowanice (po 1000)	30—	30—
Drzewny (po 500 i wyższe)	18—	22—
100 franków franc.	1500—	1700—
100 franków szwajc.	2700—	—

1 funt szterlingów	600—	—
dolar ameryk.	195—	—
1 dolar kanad.	170—	—
100 marek niem.	250—	—
100 lei rumuńskich	310—	330—
Liry włoskie	930—	—

Dewizy.

Wypłata dewiz Londyn	650—	750—
„ „ Paryż	1400—	000—
„ „ Zurych	2800—	2900—
„ „ Praga	230—	250—
„ „ Wiedeń	68—	78—
„ „ Berlin	340—	260—

Rata bankowa.
Stoza eskontowa P. K. P. 6%

OŻYWIONY RUCH NA GIEŁDZIE WIENSKIEJ
Warszawa, 9. lutego.
(Telef.) (m) W zeszłym tygodniu panował na giełdzie ruch ożywiony głównie w dziedzinie walutowej. Poszukiwane były angielskie funty szterlingów i amerykańskie dolary. Natomiast zaofiarowane były ruble i franki.

TENDENCYJA ZNIZKOWA TRWA.
Wiedeń, 9. lutego.
(Telef.) (fr) Na giełdzie tutejszej panowała dziś rezerwa. Tendencja zniżkowa utrzymywała się prawie we wszystkich papierach.

NIKIEL ZAMIAST SREBRA.
Kraków, 9. lutego.
(PAT.) Radio z Półdnia. Mond-Nickel-Com. największe wielkobrytyjskie towarzystwo metalowe, otrzymało od rządu wielkie zamówienie na dostawę niklu dla celów bitcia nowych pieniędzy. Fakt ten został spowodowany wzrostem cen srebra.

REKORDOWA CENA WALIJSKIEGO WĘGLA OKRĘTOWEGO.
Kraków, 9. lutego.
(PAT.) Radio z Półdnia. Walijski węgiel okrętowy osiągnął wczoraj rekordową cenę 5 ft. 18 szyl. za tonnę.

Katastrofalny spadek cen bawełny w Nowym Jorku!
Wiedeń, 9. lutego.
(Telef.) (fr) Jak donoszą z Nowego Jorku przyszło tam do katastrofalnego wprost niebывалego spadku cen bawełny wskutek tego, że klienci an-

gielscy odwołali swoje zamówienia, gdyż zakupy w Ameryce wskutek pogorszenia się waluty europejskiej zupełnie się nie opłacają.

Wyjaśnienia i porady w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji, ul. Sokola 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń otwarty przez cały dzień do godziny 7. wieczorem bez przerwy.

KINO NOWOŚĆ legendy 5
wyświetla
bazkon uren ylny film amer. kafi
ski Werda

**ZBRODNICZE
= MEDYUM =**

Bugetowiec zdolny zostanie przyjęty zaraz do pierwszorzędnej interesu. Zgłoszenia pod: „Nowość”, Administracja. 20016

MIESZKANIA, LOKALI, SKŁĘPI
6 pokoi biurowych w śródmieściu natychmiast do wynajęcia. Wiadomość: Karl, Hotel Francuski, drzwi numer 32. 19976

ROZMAITZ
Kapelusze i wócle załobno modne i tanie poleca M. Topolnicka, Kopernika 1, nał aptekę Mito ascha. 19785

Stowarz. Produ zółw Stór surowych we Lwowie
Izba Rękodzielnicza, — pl. Strzel cki, nr. drzwi 18, drugie piętro — oszukuje:

- 1) buchaltera - bilansisty, pierwszorzędna si a, z długoletnią praktyką;
- 2) kilku sił męskich, wyszkolonych, z praktyką biurową; 20032
- 3) kilku pan en piszących bie gle na maszynie — oraz ze znajomością buchalterii i praktyką biurową.

Poszukiwane tyko pierwszorzędne siły na warunkach bardzo korzystnych.
Zgłoszenia wraz z własnoręcznie pisaną ofertą codziennie między 5 a 7 w biurach Stowarz szenia. — Posada zaraz do objęcia

Ma arz dek. pokojowy
po powro ie nadal wykonuje wszelkie roboty malarskie (farbami klejowymi jakoteż olejnymi) — specylnością naśladowni two tapet

A. Szubartowicz
Lwów, Piekarska 41. 20911

6 pokoi biurowych
w śródmieściu natychmiast do wynajęcia. Wiadomość: Karl, Hotel Francuski, drzwi nr. 32. 20023

Wiosna 1920! Żakiety i bluzki
zawijano jedwabno. Sukienki markizetowa i bluzki dla ie crep-dechinowe modele francuskie. Bluzki markizetowe długie i kimonowe, sportowe, opalowe. Sukienki dziecinne jedwabne i etaminowe Szlafroki wełniane fularowe i markizetowa poleca

Magazyn MANNERA
ul. Sykulska 2. 20048

NEKROLOGIA

†
Ludwika Pietrz'iewiczowa
żona Intyniera
zmarła we Lwowie po krótkiej chorobie dnia 9-go lutego 1920 r.
Pogrzeb z kaplicy przy ul. Piekarskiej l. 52, na cmentarz Lyczakowski, odbędzie się dziś we wtorek 10. lutego o g. 3. popoł. 20008

NAUKA I WYCHOWANIE

Al xandrine Montarde revenue de la France donne leçons, conversations. S'acre. ser rue Herburtów, III. villa chez Mme Felszyn. 20050

Łatwą metodą udziela języka francuskiego dyplomowan i nauczy ielka Dł gisza 37, II. p. 19 45

POSADY I PRACE

Buhalterk zdolna, umiejąca pisać na maszynie, jakoteż samenny eksp dyent ze sprawami kolejowymi obecnny. poszukiwani d przedsiębiorstwa fabrycznego we Lwowie Oferty pisemne z odpisami świadectw i z podaniem wyskości wyaganey placy pod „ABC 12” do Administracji ninie szego niem. 998

Dystyng wana, przystojna osoba, w średnim wieku, znająca i bce języki, p szukaie posady t warzyszki, lektorki i pi leg iar i u starszego zamożnego mężczyzny. — Listy przyjmuje Administracja „Gazety Porannej” pod: „Tristesse”. 20049

Bjłw kierownik fabryki wapna i gipsu i kamien olomów szu a jki jwo wiek posady, natychmiast o dw ru. — Adres: L. T. Gródek Jagielloński u p. Kłosia lago. 20027

Maszyny młyńskie
jako to:
stołca walcowe, pelle, lo'endry, żuszcarki i t. d.

GAZA SZWAJCARSKA.
ELEWATORY I GURTY PARCIANE.
DRUT PALONY NR. 20.
SIARKA W LASKACH
do nabycia

w Krajo. Zakładzie dla przemysłu rolniczego
Lwów — ul. Pradry 2. 20006

HIL. BADIAN
Jan. Reprez. pługów motor. „STOCK”
LWÓW, UL. JANOWSKA L. 24
poleca: Pługi motor. „Stock”, specjalne oleje motor. i amary Tovotte światnej marki GARGOYLE, beczki żelazne i artykuły techniczne. 20028

WIELKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
naftowe we Lwowie
poszukuje
stenografistek, piszących biegle na maszynie sił buchalteryjnych urzędników-(czek) ze znajomością technicznych materiałów kopalnianych. Zgłoszenia pod „Nafta” do Biura dzienników Sok łowskiego we Lwowie. 19963

Poszukuje się
kilku (4—6) morg w oruntu w pobliżu rog tek do wydzielawienia na dłuższy czas. 20114
Zgłoszeni w kancelarii Dra JÓZEFA FRUCHSA, Kościuszki l. 22.
Pośrednictwo nie wykluczone.

KOLPORTERÓW
do roznoszenia gazet poszukuje się natychmiast.
Zgłoszenia do Administracji „Gazety Wieczornej, Sokola 4.

**OD ROKU 1880 ISTNIEJĄCY
HANDEŁ HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA**
WE LWOWIE, UL. RUTOWSKIEGO 3.
POLECA 19091
HERBATE ANGIELSKA
W NAJPRZEDNIEJSZYCH GATUNKACH.

HIL BADIAN LWOW
JANOWSKA 24
poleca do natychmiastowej dostawy najnowsze piugi motor. „**STOCK**”
Wszelkie części składowe do tychże. Specjalne oleje motorowe i tłuszcze 19382
„**TOWOTTE**”
Bezczki żelazne, konwie blaszane, na benzynę i t. d.

DRUKI I STAMPILIS
— WYKONUJE —
DRUKARNIA I WYRÓB PIECZĘCI
IFRIEDMANA
— LWOW —
UL. SUKSTUSKA L. 4
17966

Gramofony i płyty
poleca
NATAN SEEL
LEGIONÓW 43.

Wielkie przedsiębiorstwo naftowe we Lwowie
poszukuje
samodzielnego buchaltera
Zgłoszenia pod „Nafta”, do Biura dzienników Sokół-
wskiego, Jagiellońska 7. 19972

„POLIMEX” POLSKI ZWIĄZEK
HANDLOWY DLA
IMPORTU I EKSPORTU
we Lwowie, Hotel Francuski 20009
dostarcza wagonowo kartofli zmraż-
nionych, zdalnych do celów gorzelnianych, jako-
też przyjmuje zamówienia na kartofle wiosenne

Zarząd dóbr Dzików
poszukuje leśnika o uniwersyteckim wykształce-
niu, dla prowadzenia biura techniczno-systemi-
zacyjnego większego kompleksu lasów, oraz dla
prowadzenia na większą skalę gospodarstwa łącz-
nego. Podania z załącznikami należy wnieść
do Zarządu dóbr Dzików, p. Tarnobrzeg. 19964

100 - KROTNY
zysk daje pieniądz
wydany na reklamę
w Gazecie „Wieczornej”
i „Porannej”.

WOZY
SIECZKARNIE, MŁYNI, BRONY, KIERATY, ULE
WYRABIA MASOWO
„**OŚWIĘCIM**”
FABRYKA MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH
W OŚWIĘCIMIU (Małopolska). 19767

IGŁY do maszyn pończ sznyczych
wszelkich systemów, fabr. skład części do maszyn do szycia
JOZEF GOLDMAN 19139 WARSZAWA
1. Śniadeckich 1. 6.
(daw. Kaliksta) tel. 268-71

AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY
DLA STOWARZYSZEŃ ZAROBKOWYCH I GOSPOD.
WE LWOWIE, UL. AKADEMICKA L. 4.
ODDZIAŁY: w KRAKOWIE, Mały Rynek 4.
w ZAKOPANEM, Krupówki
300 Korespondentów.
PRZYJMUJE WKŁADY na rachunek bieżący, na książeczki oszczędności i OPROCENTOWUJE JE JAKNAJKORZYSTNIEJ.
UDZIELA KREDYTÓW.
FINANSUJE PRZEDSIĘBIORSTWA.
ZAŁATWIA wszelkie zlecenia giełdowe.
WYKONUJE PRZEKAZY na wszystkie miejsca Polski i zagranicy.
KUPUJE i SPRZEDAJE waluty i efekty po kursie dziennym.
POŚREDNICZY w korzystnym lokowaniu kapitałów, w udziałach i akcjach, udziela w tej mierze bezinteresownie porad i wskazówek.
PRZYJMUJE w przechowanie i zarząd depozyta.

COLOSSEUM Codziennie o godz. 7-30. — ZŁOTY PODWIĄZKA, perłka. — HELENA R. NAS, DIJA KR. JIG.
HELA MALINOWSKA — TORELLO — LITTLE CHARLES — Br. WAISETY GOŁOWCZENKO
12 ATR. KCYJI 19875
w niedzielę i święta 2 przedstawienia o godzinie 4 po południu i o g. 7:30 wiecz. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. GABRIELA, ul. Legionów 9.
Nakładem „Spółki Akcyjnej Wydawniczej”.
Drukarnia Spółki drukarskiej „Prasa” ul. Szkoła 6.
Redaktor naczelny Dr. ROGER BATTAGLIA
Zastępcę redaktora naczelnego i redaktor odpowiedzialny JERZY KONARSKI